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Buxheti i akorduar per AKPA  per vitin 2021

Per vitin 2021 me Ligjin nr.137 dt 16.11.2020”Per buxhetin e vitit 2020” per AKPA-n jane miratuar keto fonde :

	Programet
	Fakti                        viti 2020
	PBA 2021
	Buxheti Vjetor 2021
	

	Emertimi
	 
	 
	 
	

	Drejtoria.Qendrore AKPA
	50,701
	172,900
	181,329
	

	 Drejtorite Rajonale dhe Vendore te Punesimit
	265,952
	306,800
	339,337
	

	Nxitje Punesimi
	71,555
	590,000
	570,000
	

	Pagese Papunesie 
	886,601
	640,000
	800,000
	

	Formimi Profesional Publik
	235,009
	287,300
	336,334
	

	Investime Buxhetore
	34,818
	65,000
	38,000
	

	Totali i shpenzimeve
	1,544,636
	2,062,000
	2,265,000
	

	Shpenzimet nga te ardhurat
	2,353
	8,000
	8,000
	

	Totali i Shpenzimeve të Institucionit
	1,546,989
	2,070,000
	2,273,000
	



Ne investime eshte parashikuar 36.000.000 likuidim pjesor per sistemin informatik te sherbimeve te punesimit dhe 2.000.000 leke blerje pasije informatike.
Per vitin 2021 , ne zbatim te VKM-se nr.554 date 31.07.2019  " Per krijimin , menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjensise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive ",  na jane akorduar edhe fondet ne Programin e Shkollave Profesionale sipas tabeles.

	Buxheti 2021
	600
	601
	602
	shuma

	shkollat AP
	1,162,320
	197,545
	313,809
	1,673,674



